Posthaec aut fractos, aut quaque libidine mersos,
Aut depradatae famosos nomine gentis!
O! aurum infelix, quod fama extollere nescit,
Et quod ab opprobrio nescit prohibere pudendo!
Curriculum vitae quae tandem flebile finit
Fortuna heroum! nempe arcubus atque triumphis
Splendida, & expositis pretiosa palatia factis
Pauper adulator subit, imperios frequentat
Uxor, fit strepitus, nocturnique otia somni
Turbantur misere varii molimine luxus.
Heu! medii his radiis ne perstringare diei,
Et matutini confer serique tenebras.
Hujus famae omnis strepitus, summa omnis honoris,
Dedecus atque decus commiscens fabula vere est.

Esto igitur verum hoc, hoc sit tibi mente repostum,
Sufficiatque tibi veri hanc cognoscere summam:
Summa salus hominis sola est atque unica virtus.
Haec solum punctum est, hominis quod quamque salutem
Figit, quodque boni gustum concedit & usum
Absque mali sensu, pretium fructumque rependens
Constantem meritis. Homini veras parit aequae
Laeticias, sumat, seu det benefacta locetque.
Gaudia, quae nullis sunt aequiparanda, ministrat,
Ex voto si res cedat, nec triste videtur,
Si secus eveniat; cunctis quoque rebus abundans,
Semper habet satis, ut gignat fastidia nulla.
Ipsa voluptatem praebet penuria rerum.
Risus, quos pariunt stultorum gaudia bruta,
Multo etiam minus arrident, possuntque placere,
Quam lacrymae ac gemitus virtutis. Semper honestum

Atque bonum ex rebus trahit. Omnibus invenit illud
Cauta locis; operans semper, nec fessa labore.
Alterius lapsu nunquam tumefacta superbit.
Nec depressa jacet, si quis tollatur in altum.
Nil, cum nil ipsi desit, desiderat. Ultra
Virtutes alias optans, mox obtinet illas.

Hoc unum solumqqu bonum est, quod in omnibus aequa
Esse potest, coeli dono. Qui cogitat, illud
Nosse potest, & qui sentit, gustaverit illud.
Huc sceleratus homo nescit contingere coecus, [450]
Multa licet norit, medio quoque pauper in auro.
Vir bonus absque labore bonum hoc contrectat & arte.
Nullius addictus jurare in verba magistri,
Nec nova sectari temere vestigia tentat.
Naturam discit. Naturae discitur Auctor.
Nunquam sensu illam, nunquam ratione catenam
Deserit, hoc ingens rerum sistema ligantem,
Quaeque polo terram, humanis divinaque nectit.
Hic nil posse videt felix, nil esse beatum,
Quin aliud manibus quasi contrectare, vel infra
Vel supra sese positum, contendat amicis.
Unio totius, summus quis finis & unus
Sit mentis, monstrat. Certa hinc ratione docetur
Principium ac finem fidei morumque supremum
Esse Dei atque hominis puro de pectore amorem.